2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  25 декабря 2023 года

                     №        2211

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты Администрации города Вологды
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения города Вологды, и руководителем муниципального учреждения города Вологды сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 11 марта 2013 года № 2085 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Сведения, указанные в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Положения, представляются в орган Администрации города Вологды, которому подведомственно муниципальное учреждение, за исключением сведений, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Положения, представленных лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения города Вологды, или руководителем муниципального учреждения города Вологды, подведомственного Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды.

Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения города Вологды, или руководитель муниципального учреждения города Вологды, подведомственного Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды, представляют сведения, указанные в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Положения, в Управление делами Администрации города Вологды.».

1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Сведения, указанные в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Положения, представляются в Управление делами Администрации города Вологды.».

2. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды
от 10 сентября 2010 года № 4748 «О Перечне должностей муниципальной службы Администрации города Вологды, предусмотренном статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»» (с последующими изменениями), изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах
по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня подписания, за исключением подпункта 1.1 пункта 1, который вступает в силу
с 11 января 2024 года, и подпункта 1.2, который вступает в силу с 1 февраля
2024 года.

	Мэр города Вологды

	С.А. Воропанов